
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA - ODV 
COMITATO REGIONALE CALABRIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE REGIONALE 

Pagina | 1 

 

 

 

 

Provvedimento n. 11 del 15.06.2021 
 

Oggetto: Approvazione elenco socio consolidato 2020 

 

VISTO Il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante «Riorganizzazione 
dell'Associazione italiana della Croce Rossa a norma dell'art. 2 della Legge 4 novembre 
2010, n. 183» e ss.mm.ii.  

VISTO Il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana; 

CONSIDERATO che ai sensi dell'alt. 1 1.8 del suddetto statuto "Presso i Comitati della 
Croce Rossa Italiana è istituito informato digitale il libro soci, comprensivo di tutte le 
categorie di cui al presente articolo. Il Presidente del Comitato C.R.I. ne è responsabile, 
ne cura la tenuta ed il costante aggiornamento e ne trasmette i contenuti, nel rispetto 
delle norme che disciplinano la tutela dei dati personali, al Comitato Regionale C.R.I., 
dove viene redatto l'elenco soci consolidato. Il Presidente del Comitato Regionale 
C.R.I. provvede, a sua volta, a trasmettere i dati al Comitato Nazionale, 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n. 34 del 23 settembre 
2016 con cui è stato — tra l'altro approvato e reso esecutivo il Regolamento sulla 
Trasparenza. 

VISTI in particolare gli alt. 2, punti 1 e 2 del predetto Regolamento in tema di obbligo 
di conservazione, ad ogni livello istituito, dei Libri Sociale e delle relative modalità e 
fonte di tenuta degli stessi; 

RICHIAMATA l'Ordinanza Presidenziale n. 345 del 03 ottobre 2013 e la successiva 
Delibera n. 5 del 14 gennaio 2017 con la quale il software GAIA viene definito come 
"sistema gestionale unico per I 'informazione, I 'archiviazione ed i relativi flussi di dati 
personali dei Soci C.R.I., costituisce, per ogni livello istituito, il Libro competente a 
tenere il registro nazionale dei Soci della Croce Rossa Italiana che comprende anche il 
registro di cui all 'art. 17, comma 1, d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117." soci di cui all 'art. 2.1, 
lett. e) del Regolamento sulla Trasparenza.  

PRESO ATTO dei contenuti dei libri Soci dei Comitati CRI afferenti alla Regione 
Calabria, per come trasmessi dai Comitati estratti da GAIA. 

RILEVATA la necessità di per venire all'approvazione, anche per l'anno 2020, 

dell'elenco consolidato dei Soci dell'Associazione della Croce Rossa Italiana Regione 

Calabria. 
 

 

 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA - ODV 
COMITATO REGIONALE CALABRIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE REGIONALE 

Pagina | 2 

 

 

DETERMINA 

Sulla base delle premesse di cui sopra, gli atti e i documenti richiamati nelle medesime 

premesse e nella restante parte del presente atto ancorché non materialmente allegati che 

qui si intendono integralmente ripetute e trascritte; 

 

1. di approvare l'elenco Soci Consolidato del Comitato Regionale CRI Calabria 

come da elenco allegato in formato xls e che costituisce palte integrante del 

presente provvedimento; 

2. L'elenco Soci Consolidato del Comitato regionale CRI Calabria è composto da 

n. 3509 Soci, suddivisi come da tabella allegato I . 

3. Il presente atto sarà posto a ratifica al Primo CDR convocato 

 

 

   

Il Presidente Regionale 

    Helda M.P. Nagero 


